Администрация
 Нехаевского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
              Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от  20  августа  2018  года      № 32
О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу социально-экономического

развития Нехаевского сельского поселения

Нехаевского муниципального района Волгоградской

области на период 2018-2020 гг.

               Руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить  программные мероприятия, объемы и источники финансирования муниципальной программы социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на 2018 – 2020 годы в новой редакции согласно приложению №1 к муниципальной программе социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области на период  2018-2020 гг. на основании уточнения расходов Нехаевского сельского поселения (решения Совета депутатов Нехаевского сельского поселения №44/2 от 25.01.2018г., №47/4 от 23.04.2018г., №48/4 от 28.05.2018г., №52/1 от 31.07.2018г.).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

          Глава Нехаевского

         сельского поселения                                                         Н.А. Иванов
Приложение 1

к муниципальной программе социально-экономического

развития  Нехаевского сельского  поселения

Нехаевского муниципального района

Волгоградской области
Программные мероприятия, объемы и источники финансирования
 муниципальной программы
 социально-экономического развития

Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
на 2018 – 2020 годы
     (тыс.  рублей)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации
	Общий объем финансирования
	в том числе
	Ожидаемый результат
выполнения
мероприятия

	местный бюджет сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Муниципальная программа социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения

	2018 год
	13259,5
	13259,5

	Создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, обеспечивающих гармоничное сочетание интересов личности, общества и государства.

	2019 год
	12571,7
	12571,7

	2020год
	13010,5
	13010,5

	П о д п р о г р а м м ы

	2
	Развитие внутрипоселковых дорог
	2018 год
	1987,8
	1987,8

	Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования Нехаевского поселения и искусственных сооружений на них; очистка от снега автомобильных дорог в границах поселения.

	2019 год
	1760,7
	1760,7

	2020год
	1963,3
	1963,3

	3.
	Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры сельского поселения
	2018 год
	1779
	1779

	Комплексное благоустройство сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного  социального микроклимата.

	2019 год
	1779
	1779

	2020год
	1771
	1771

	3.1
	Жилищное хозяйство
	2018 год
	450
	450

	Обеспечение ремонта и содержания муниципального жилья

	2019 год
	450
	450

	2020год
	450
	450

	3.2
	Коммунальное хозяйство

Создание системы коммунальной инфраструктуры, обеспечивающей предоставление качественных коммунальных услуг при приемлемых для населения тарифах, а также отвечающей экологическим требованиям и потребностям жилищного и промышленного строительства
	2018 год
	1329
	1329

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы коммунального комплекса--

В том числе Газификация;

Ремонт водопровода ;

Содержание водопровода и ГРПШ;

Изготовление схемы теплоснабжения.

	2019 год
	1329
	1329

	2020год
	1321
	1321

	4
	Благоустройство территории сельского поселения
	2018 год
	6522,7
	6522,7

	Инженерное благоустройство территории поселения , в том числе устройство внешнего освещения, озеленения, обустройство детских, спортивных и хозяйственных площадок, площадок для мусорных контейнеров.

	2019 год
	6002
	6002

	2020год
	6196,2
	6196,2

	4.1
	Содержание и ремонт уличного освещения
	2018 год
	1670
	1670

	Обеспечение уличного освещения в ночное время, ремонт электрических сетей.

	2019 год
	1670
	1670

	2020год
	1670
	1670

	4.2
	Озеленение
	2018 год
	295
	295

	Улучшение и облагораживание внешнего вида станицы Нехаевской и хутора Павловского путем посадки зеленых насаждений, цветов.

	2019 год
	200
	200

	2020год
	200
	200

	4.3
	Содержание мест захоронения
	2018 год
	50
	50

	Расширение границ кладбища, строительство новой ограды  кладбища в ст. Нехаевской, содержание его в  надлежащем состоянии.

	2019 год
	50
	50

	2020год
	50
	50

	4.4
	 Прочее благоустройство
	2018 год
	4161,8
	4161,8

	Решение проблем экологии и

внешнего вида сельского поселения, ремонт площади около автовокзала, строительство клумб.

	2019 год
	3582
	3582

	2020год
	3776,2
	3776,2

	4.5
	Социальное обеспечение населения
	2018 год
	345,9
	345,9

	Максимальное поддержание уровня жизни населения и усиление мер по социальной защите граждан, остающихся без работы.

	2019 год
	500
	500

	2020год
	500
	500

	5.
	Реализация молодежной политики на территории сельского поселения
	2018 год
	290
	290

	Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодого поколения, улучшение здоровья , снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде, рост общественно-гражданской и деловой активности молодежи.

	2019 год
	290
	290

	2020год
	290
	290

	6.
	Сохранение  и  развитие культуры сельских поселений
	2018 год
	2450
	2450

	Создание благоприятных условий для обеспечения досуга населения.

	2019 год
	2500
	2500

	2020год
	2550
	2550

	7.
	Развитие массового спорта на территории сельского поселения
	2018 год
	230
	230

	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта среди населения Нехаевского сельского поселения

	2019 год
	240
	240

	2020год
	240
	240

*объемы средств  ежегодно уточняются при разработке соответствующих бюджетов

0